christum tamen sub ipso
meditabimur sopore.

Gloria deo patri
et christo uibo regi,
paraclito- [f. 98] que sancto
et nunc et in eternum. Amen.

204 *CL(A)M(OR).* Redime domine animas serborum tuorum et non derelinquas omnes qui sperant in te.

Miserere nobis deus miserere nobis propitius esto peccatoribus nobis.

Parce precor iam deus parce precor eis conterens bella et amobe placa.

205 Oremus. Pastorem eternum dominum iesum christum cum omni prece rogemus. Ut nos in hac nocte uel in omni tempore angelica custodia tueatur et hostem callidum cum actibus suis procul a cordibus uel a cubilibus nostris expellere et effugare dignetur.

206 Oremus. Pastorem. Ut nos in hac nocte uel in omni tempore ab insidiis inimicorum liberare dignetur.

207 [f. 98v] Oremus. Pastorem. <U>t nos in hac nocte et omni[que] tempore per angelum suum sanctum propitius uisitare et custodire dignetur.

208 *COMPLETURIA DOMINICALE.* Respice domine super nos, et uigila super obes gregis tui, ne fur nocturnus subripiat et furetur.

Tu es enim domine qui non dormis, neque obdormitas ad custodiendum nos. Inlumina domine cor nostrum lumine ueritatis tue, ut tua misericordia semper fulgeat in cordibus nostris. Pater.

209 *BENEDICTIO.* Gregem tuum domine ne deseras, pastor bone, uisitator animarum. Amen. Fuga insidiantem lupum, ut [f. 99] nullum nobis nocendi reperiat locum. Amen. Nocturnum furem interface christe, ut obes gregis tui in lumine constituti integro possint semper numero permanere. Amen.

210 *DIE DOMINICO EXIENTE. COMPLETURIA.* Domine in angustiis nostris cito succurre, et inimicum cum suis hactibus procul a nobis repelle. Multas enim insidias preparat iniquissimus hostis, set tu qui es adiutor fortis erue et libera nos de laque<o> mortis. Pater.

211 *BENEDICTIO.* Dominus iesus christus in hac nocte custodiat. Amen. Sanctificet corda et corpora nostra. Et in bonis hactibus compleat deus desideria nostra. Amen. [f. 99v]

212 *II^a FERIA. COMPLETURIA.* Noctem nostram inlumina eterne omnipotens deus, et effice nos famulos tuos dormire a uitiis, et uirtutibus sanctorum angelorum excitari. Ut securi ab omni inquietudine tenebrarum, te ausiliante [h]ac protegente ad diem clarum sine macula peruenire mereamur obtamus. Pater.

205-207 (Cf. Br 963)

208 (Br 963)

209 (Br 963)

211 (Cf. Br 963 D)

212 (Br 967)

213 BENEDICTIO. Crux domini nostri iesu christi, a timore uos deffendat inimici. Amen. Lux ueritatis expellat a uobis, omnes tenebras cecitatis. Amen. Ut eius uexillo inluminatione salbati, eternam benedictionem ipso largiente floreatis. Amen. [f. 100]

214 III^a FERIA. <COMPLETURIA> Custodi domine animas nostras, [h]ac de manu temptationis erue. Elonga a nobis nocturnum furem, et insidias falsitatis eius a nobis reppelle. Quia ille milleformis in nocturnis temporibus adest, querens¹ quem uigilantem superare non potest. Set tu domine ut bonus pastor et altissimus gubernator, gregem tuum ne deseras, animam tuam pro obibus posuisti, ut nos tuo pretioso sanguine redemisti, salba nos. Pater.

215 BENEDICTIO. Gregem tuum pastor bone placatus adfende, et hos [f. 100v] famulos tuos de tuis benedictionibus reple. Amen.

Colomitate<m> mentis et corporis tribue, et perpetuam salutem concede. Amen. Dona nobis tempora quieta et pacifica, ut tibi serbiamus mente deuota. Amen.

216 IIII^a FERIA. <COMPLETURIA> Custodi nos domine quiescentes in hac nocte, et uelociter exaudire dignare, quas coram te fundimus preces. Et ut in tenebris non timeamus inimicum temptatorem, circumualla nos fortitudinis cruce[m]. Pater.

217 BENEDICTIO. Benedictionum suarum super uos dominus benignus imbreu infundat, [f. 101] et trinitas inseparabilis a uobis numquam recedat. Amen. Angelica uisitatione uos protegat, et nocturnum furem a cubilibus uestris expellat. Amen. Ut cingulo castitatis et caritatis adstricti, nulla uos ludificationis deterreat inimici. Amen.

218 V^a FERIA. COMPLETURIA. Custodi nos domine, sicut exaudire et custodire dignatus fuisti sanctum danielem orantem in lacu[m] leonis, et non tetigerunt illum bestie, quia fortissima eum tua tegebat dextera. Fera<e> ferocis ante eum se soluebant, et orantem deum celi fatebant. [f. 101v] Fulgeat in nobis domine tuus christus, fugeat a cordibus uel a cubilibus nostris perfidus inimicus. Pater.

219 BENEDICTIO. Omnipotens deus qui es lumen uerum, inlabere quemes sensibus famulorum tuorum. Amen. Custodi gregem, et lupum insidiatorem repelle. Amen. Omnium corda et pectora conserba, et nocturnum furem cum angelis suis ab eis procul effuga. Amen.

220 VI^a FERIA. <COMPLETURIA> Si qua domine in hac die peccata contraximus opere, sermone et cogitatione, tu dimitte. Et ha<n>c nobis noctem tranquillam, [f. 102] pacificam et securam, [h]ac sine peccato concedere dignare. Pater.

213 (Br 967)

214 (Br 967 D) querens] + decipere dormientem Br

215 (Br 968)

216 (Br 968)

217 (Br 968)

218 (Br 968)

219 (Br 968)

220 (Br 967 D)

221 BENEDICTIO. Exaudiat uos dominus et benedicat. Amen. Protegat, muniat, et ab omnis malo deffendat. Amen. Ut sub umbra alarum suarum, uos in hac nocte uel in omni tempore custodiat. Amen.

ORDO POST COMPLETA

222 *Post completa uero salutat sacerdos et inponit hunc uersum:* Respice et exaudi me domine deus meus inlumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte. Respice. Gloria. Respice.

223 Deinde LAUDES. *In diebus uero dominicis sibe festibitatibus precipuis canuntur XII salmi qui secuntur [f. 102v] in ordine, et sic canitur hunc responsum.*

224 RS. Gregem tuum domine ne deseras. Pastor bone qui dormire nescis inuigila. VR. Et ne nocturnis terroribus fatigemur celestem super nos uelamen pretende. Pastor.

225 LECTIO LIBRI EZECIELIS PROFETE. Hec dicit dominus. Salbabu gregem, et non erit ultra in rapina...securi dormient. Ayt dominus omnipotens.

226 EPISTOLA PAULI APOSTOLI AD PHILIPENSES. Fratres, petitiones uestre innotescant apud deum... [f. 103] ... uestras. Per fidem que est in christo iesu domino nostro. Amen.

227 LDS. Alleluia alleluia. A laqueo uenantium et uerbo aspero libera nos deus noster alleluia. A labiis iniquis et lingua dolosa maligna erue nos criste deus all(elui)a.

228 LDS. DOMINICALES. Alleluia alleluia alleluia alleluia alleluia alleluia. Inlumina domi<ne> oculos nostros ne umquam obdormiamus in morte[m] alleluia. Confirma super nos misericordiam tuam et ueritas tua maneat nobiscum in eternum alleluia.

229 DOMINICALES UEL DE XL^{ma}. [f. 103v] Alleluia alleluia. Laus tibi domine rex eterne glorie. Salba plebem tuam domine alleluia. Rex. Rege eum domine. Rex. Quam redemisti tuo sanguine. Rex.

230 IMNUS DICENDUS INFRA EBDOMADA.

Obsidiones obias
paremus omnes carminum,
contra tenebrarum ducem,
contra <te>trum satellitum.¹

Manus perarmet spes fidem²
lumbos, ualens crux obtegat,
cingamur ense spiritus
propter timores noctium.

225 Ez 34,22-25 **226** Ph 4,6-7

221 (Br 968 D)

230 (Br 964 Blume 101) ¹ satellitum] satellitem ² fidem] fides

Iesu manu fortissime³
salba [f. 104] fideles per fidem
auerte aduersos cruce
in pace cuncta [nos] protege.

231 ALIUS.

Adsunt tenebre prime
noctis tetre excursis¹
cum canticis et imnis
nunc dedicemus² omnes.

Nunc³ tempus illut hoc est
quod iheremias dicit
surgendum esse nobis
primordio in noctis.

Nos spiritu perarma
inuicta radix dauid
disrumpe uincla noctis
et da iubar salutis.

Somno⁴ quies sit grata
mens peruigil resurgat
non sordidemur actu
nec spiritu grabemur.

Sed corpore et mente
spiritu ferbente
uestigio in pigro
te consequamur christe.

232 [f. 104v] ALIUS.

Noctis tetre primordio¹
in laudibus transegimus,
nunc te precamur trinitas
ut precinentes audias.

Tu omnibus da gratiam
tu fessa queque alleba
errata dele criminum
exclude iuge scandalum.